
LÉPJ BE HOZZÁNK FIATAL!  
   A fiatal munkavállalók számára a szakszervezeti 

tagság számos előnnyel jár, amely hosszú távon 

hozzájárulhat karrierjük sikeréhez és életminősé-

gük javulásához. Szakszervezetünk jogi védelmet 

nyújt, segít biztosítani a tisztességes bért és megfe-

lelő munkakörülményeket, valamint támogatja a 

szakmai fejlődésed és szociális védelmi rendszerek-

kel és kedvezményekkel segít csökkenteni a min-

dennapi költségeket, növelve ezzel a pénzügyi biz-

tonságod. Fontos, hogy ne hagyd, hogy a munkahelyi 

kihívások és bizonytalanságok eltántorítsanak! A 

szakszervezeti tagság nemcsak a munkádban bizto-

sít támogatást, hanem segít abban is, hogy érdem-

ben építhesd a jövődet. Gondolj arra, hogy egy erős 

közösség és biztos háttér nagyban megkönnyíti a 

családalapítást, a lakhatási kérdések megoldását és 

az életed előmozdítását. A MOL VEGYÉSZ Szakszer-

vezet tagjaként nemcsak a munkahelyi ügyekben 

lesz mögötted egy támogató csapat, hanem minden 

egyes nap érezheted, hogy van aki törődik veled és 

támogat a céljaid elérésében. Csatlakozz hozzánk 

MOL Vegyészesekhez és építsd fel a jövődet biztos 

lábakon! Szakszervezetünk segítségével a legjobb 

döntéseket hozhatod meg, és biztonságban érezhe-

ted magad a mindennapi életben! Ne hagyd ki ezt a 

lehetőséget, a jövőd rajtad múlik és a szakszervezet 

segít az életed előremozdításában! Tarts velünk, és 

alakítsd a MOL-os jövődet biztonságosan, sikeresen!  
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Szia! Irodánk új helyre költözött! LÉPJ 
be hozzánk! A főbejárat után fordulj 
jobbra, a kártyáddal a kapun kelj át, 
lépj két tucatnyit és baloldalt találsz 
minket! Egy jó kávéval várunk! Lépj be 
hozzánk! Ránk találsz a neten is: 
www.molvegyesz.hu és a facebookon.  

 
MIÉRT JÓ A SZAKSZERVEZETI ÉLET? 

 
Ha egy munkavállaló nem tagja 
szakszervezetnek, számos fontos 
előnytől és védelmi lehetőségtől 
eshet el, amelyek alapvetően befo-
lyásolják a munkahelyi életminősé-
get és a jövőt. Jogi védelem hiánya: 
A szakszervezetek jogi támogatást 
és tanácsot nyújtanak a munkavál-
lalóknak, amikor munkahelyi prob-
lémák merülnek fel. Például, ha a 
munkáltató jogsértő módon csök-
kenti a bért, nem biztosítja a törvé-
nyes munkaidő-pihenőket, vagy in-
dokolatlanul rúg ki egy munkavál-
lalót, a szakszervezet jogi képvise-
letet biztosít. Nélkülük a munkavál-
laló magára maradhat, és nehezebb 
lehet érvényesíteni a munkajogi jo-
gokat, amelyek hozzájárulnak a 
biztonságos és tisztességes mun-
kakörnyezethez. Egyéb juttatások 
hiánya: A szakszervezetek olyan 
szociális védelmi rendszereket és 
kedvezményeket kínálnak, amelyek 
jelentősen javíthatják a munkavál-
lalók életminőségét. Például bizto-
sítási programok, egészségügyi tá-
mogatások, pénzügyi kedvezmé-
nyek és különféle közösségi prog-
ramok révén csökkenthetik a min-
dennapi költségeket és növelhetik a 
pénzügyi biztonságot. Szakszerve-
zeti tagság nélkül a munkavállaló 
nem részesülhet ezekből az elő-
nyökből, ami anyagi terheket jelent-
het. Szakszervezeti erő hiánya: A 
szakszervezetek kollektív ereje le-
hetővé teszi számukra, hogy haté- 
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konyan tárgyaljanak a munkál-
tatókkal a munkakörülmények és a 
bérek javítása érdekében. Kollektív 
szerződések hiánya: A szakszerve-
zetek tárgyalásokat folytatnak a 
munkáltatókkal a kollektív szerző-
dések megkötéséről, amelyek fon-
tos szabályokat és előnyöket rög-
zítenek a munkavállalók számára. 
Ezek a szerződések gyakran tar-
talmaznak megállapodásokat a 
bérfejlesztésekről, a munkaidőről, 
a pihenőidőkről, a szabadságok 
számáról és egyéb munkakörül-
ményekről. Például egy kollektív 
szerződés biztosíthat rendszeres 
bérnövekedést, juttatásokat és 
jobban szabályozhatja a túlórákat. 
Ha nincsenek szakszervezeti ta-
gok, nincs kollektív szerződés és a 
munkavállalónak egyedül kell tár-
gyalnia a munkáltatójával a mun-
kakörülményeiről és a bérezésé-
ről. A szakszervezeti tagság lehe-
tővé teszi, hogy a munkavállalók 
közösen lépjenek fel érdekeikért, 
ami sokkal erősebb tárgyalási po-
zíciót biztosít számukra. A kollektív 
szerződések révén a szakszerve-
zetek garantálják, hogy a munka-
vállalók jogai és érdekei megfelelő 
módon legyenek képviselve és 
védve. A szakszervezetek évtize-
dek óta elkötelezetten küzdenek az 
európai bérszínvonalért. Folyama-
tosan tárgyalnak a munkaadókkal 
a tisztességes bérek érdekében. Az 
Európai Szakszervezeti Szövetség 
(ETUC) és hasonló szervezetek ko-
ordinált erőfeszítéseikkel sikere-
sen lobbiznak a bérminimumok 
emeléséért és a munkahelyi 
egyenlőségért. Biztosítják, hogy a 
munkavállalók méltányos bérhez 
jussanak, utolérjék az EU-s bére-
ket és felzárkózhassanak végre, 
évtizedes lemaradások után! (HDr.) 
 

http://www.molvegyesz.hu/


 

    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A KSH RÁVILÁGÍT? LEJTŐN? 

 
A Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) legfrissebb elemzései rávi-
lágítanak Magyarország gazda-
sági helyzetének aktuális kihívá-
saira. Az ország gazdasági növe-
kedése az utóbbi időszakban las-
sult, amit a globális gazdasági 
helyzet, a háborús konfliktusok és 
az infláció hatásai befolyásoltak. 
Az infláció továbbra is magas, je-
lentős árnövekedést eredmé-
nyezve az alapvető termékek és 
szolgáltatások piacán, ami nagy 
nyomást gyakorol a háztartá-
sokra és a vállalatokra. A munka-
erőpiacon a foglalkoztatottsági 
ráta stabil, ugyanakkor a bérnö-
vekedés üteme nem tart lépést az 
inflációval, ami reálbér-csökke-
néshez vezetett.  
A külkereskedelmi mérleg szoros, 
de az export növekedési üteme 
csökkent a nemzetközi gazdasági 
bizonytalanságok és az ellátási 
lánc problémák miatt, míg a kül-
kereskedelmi deficit továbbra is 
jelentős. Az államháztartási hiány 
mértéke aggodalomra ad okot, 
mivel a költségvetési kiadások 
növekedése és a bevételek las-
sabb növekedése problémákat je-
lent az egyensúly fenntartásában. 
A befektetések terén látható némi 
növekedés, különösen az infra-
struktúra fejlesztésében, amely 
hozzájárulhat a jövőbeli gazda-
sági növekedéshez, de a gazda-
sági bizonytalanságok és költség-
vetési korlátok befolyásolják a 
befektetési hajlandóságot. 
Összességében a KSH elemzései 
azt mutatják, hogy Magyarország 
gazdasági helyzete összetett kihí-
vásokkal szembesül, beleértve az 
inflációt, a külkereskedelmi 
egyensúlyt és az államháztartási 
hiányt. A további gazdasági stabi-
lizáció érdekében fontos, hogy a 
kormány és a gazdasági szerep-
lők folyamatosan alkalmazkodja-
nak a változó gazdasági környe-
zethez. Recessziós jövőkép? (Ádi) 

 

LEÁLLÁS A KOKSZOLÓBAN - SZABÓ CSABA 

 
Nagyjából minden rendben megy, cc. hatszáz külsős, 
mi summa hatvan fővel a prioritások szerint haladunk. 
Vannak Borsodból, Indiából, akadnak kommunikációs 
fiaskók,  különbségek a szakmai nyelvezet okán, ezt 
megpróbáljuk megoldani, de jelentős többlet terhet ró 
ránk. A Petrolszolgosokkal együttműködve maximális 
erőbedobással tettük a dolgunkat, rajtunk múlt a 
sikeresség és a határidő tartása, a munka elvégzése! 
ZALAI FINOMÍTÓ - SUMMER BBQ PARTY – SIMÓ ATTILA 

 
A Zalai Finomító MOL Vegyészes kollektívája, minden 
évben összejövetelt tart, ahol átbeszéljük az ezévi 
szervezeti eseményeket, jövőbeli szakszervezeti ter-
veket, többeket vendégül látva. Bevonzva olyanokat is, 
akik még nincsenek velünk, de meghallgatjuk az ő 
gondjaikat, problémájukat is. Ez fontos dolog! Régi 
hagyományként tesszük és mindig nagy sikerrel zárul! 
ÉVNYITÓ - VEGYÉSZES TÁMOGATÁSSAL - GAÁL ERZSI 

Soha nem látott érdeklődéssel 07.31-től kezdtük el a 
beiskolázási támogatás folyósítását, augusztus 15-éig 
közösen a bizalmikkal, augusztus végéig pedig mindez 
eljutott a tagság támogatást igénylő teljes részéhez. 
Pontosan 352 tagunk, 547 gyermeke számára. Min-
denki nagyon örült, úgy éreztük ez nagy segítség volt 
most mindenki számára. Köszönet a lebonyolítóknak! 

 

A DESZTILLÁCIÓS ÜZEMCSOPORT 
AV3-BFR-GFR-AMIN-KBI-KBS 

ÜZEMEK KAPCSÁN –  
ANTONI CSABA              

 

A GFR és KBI üzemek nagyleállásai 
balesetmentesen és sikeresen le-
zajlottak. Nagyon sok autonóm 
munka volt kollégáink részéről. Saj-
nos a külsős cég munkáit is sok 
esetben munkatársaink végezték. 
Kompetencia hiány és rossz munka-
morál volt jellemző a külsős cégek-
nél, mely sok esetben hátráltatta a 
leállások menetét. Tisztelet a kivé-
telnek! Az ÜT munkáját ha mérlegre 
teszem még nincs összhangban a 
saját elvárásainkkal. Előző ciklus-
ban sok tapasztalt kolléga volt a ta-
nácsban. Gördülékenyebbek voltak a 
folyamataink. Sok új jelölt került 
erre a terepre, aki tapasztalat szer-
zés közben próbál a folyamatainkon 
javítani. Mindezek mellett mindenki-
nek hatványozódtak az elvégzendő 
feladatai. Kezdünk egyre jobban le-
terhelődni és egyre nehezebb a két-
frontos munkaigény kielégítése. Ezt 
a folyamatot nem könnyíti az a tény 
sem, hogy a felső vezetői szinten 
elég sűrű a vezető váltás. Az ÜT el-
nök segítségével ha nehezen is, de 
haladunk előre, szakmai tréningek-
kel próbálunk megfelelni a követ-
kező évek változatos kihívásainak. 
Azt látom, hogy a MOL Vegyész 
Szakszervezet szakmailag  keresi a 
jó megoldásokat a munkavállalók 
munkaterheinek racionális módú 
csökkentésére, folyamatosan kiak-
názva a lehetőségeket. Kisebb na-
gyobb sikerrel. Például: Hőség-pót-
lék, egyelőre saját költségként. Po-
zitívum a HR illetve termelés veze-
tés részről, hogy sikerült visszaszo-
rítani a fluktuációt a kékgalléros 
szinten, ugyanakkor nagy felelősség 
a régi kollégák megtartása és az új 
kollégák betanítása. A mai fiatalok 
nem helyhez kötöttek, kell az ő meg-
tartásukhoz és a folyamataink fenn-
tartásához szükséges kiszámítható 
és versenyképes bér. Erre szeret-
nénk fókuszálni bízva abban, hogy a 
menedzsment is felismeri és elfo-
gadja a szakmai érveinket, szak-
szervezet tapasztalatunkat! /ACS,VN 
 


